MuHUCTePCTBO 06pasoBaHNsA CTaBpOMnosIbCKOro Kpas
BMNOY «>Kene3HOBOACKUI XYA0XKECTBEHHO- CTPOUTE/TbHbINA TEXHUKYM>»

YTBepxaaro
OnpekTtop MBIMOY XXXCT BacuH FO.A.

11.1AH PABOTDI

nejarora-opraHusartopa

Ha 2018-2019
yuyebHbIN rofa

[Neparor-opraHmsaTop:
JInkoBa Onbra AnekcaHpoBHa



NOACHUTEJIbHAA SATTNCKA

CerogHs Bce 60/bLLUe 0CO3HAETCA He0OXOAMMOCTL B CrieumanncTax HoBoOro Tmna,
CMOCOBHbIX K caMopeanu3aumm n yHKUNOHMPOBaHMIO B HOBbIX COLMa/IbHO-
9KOHOMMYECKUX YC/IOBUAX, COYETAIOLLNX B CEOE BbICOKUIA YPOBEHb KY/bTYpbI,
06pa30BaHHOCTU, NMPOMECCUOHA/IbHON KOMNETEHTHOCTU. [aHHble
3afa4v OnpeaenstoT CeroAHsa NepcrnekKTUBHYIO IMHNIO Pa3BUTUS N BOCNIUTaHWS
CamMOoCTOSTe/IbHOM IMYHOCTM B CUCTEME MPOeCCNOHaIbHOro 06pasoBaHus.

[ BbINOMIHEHNA TOCYJapCTBEHHOrO 3aKasa Mo NoAroToBKe
BbICOKOKBa/IM(IMLIMPOBAHHbIX CMELMANINCTOB B COOTBETCTBUM C TPe6OBaHNAMY BPEMEHN B
obpasoBaTe/ibHOM OpraHn3auunm AomKHbI 06ecrneyeHbl HE0OX0AMMble YCNOBUA A1 Hanbonee
MOIHOI0 NPOSBNEHNSA PA3HOCTOPOHHUX BO3MOXHOCTEN 06yUatOLLMXCS, pasBUTUA UX
TBOPYECKMX CMOCOOHOCTEN U CKIOHHOCTeN. OCobYyHo Posib B 3TOM KOHTEKCTE MpefcTaBseT
opraHu3aums BoCNUTaTebHOW AeATeNIbHOCTU CTYEHTOB TEXHMKYMA.

OT TOro, Kakue yoexxaeHns 1 LleHHOCTHbIe OpuveHTauun 6yayT chopMmnpoBaHbl Y 3TOM
rpynnbl MOMOAbIX NtOAeN, BO MHOrOM 3aBUCUT NEPCeKTMBA Pa3BUTUA 06LLLECTBA U
rocyfapcrea.

[N 0OCTWXKeHNsA BOoCNUTaTe bHbIX Liefel UCMosb3yTCA pa3HoobpasHble (hopMbl
paboThbI:

BocnutaHue o0byyatoLLmMXcs OCYLLECTBISETCA MO CNeAYHOLWMUM HanpaBeHNAM:

- OpraHmnsauus paboTbl CTYAEHYECKOro CaMOoynpaB/eHNs;

- paboTa no aganTauumy BHOBb MPUHATONO KOHTUHIEHTA;

- MAaTPUOTNYECKOE BOCMUTAHNE;

- rpa>XKAaHCKO- MPaBOBOE BOCMUTAHME;

- HPABCTBEHHO-3CTETUYECKOE BOCMUTAHUE;

- TpyaoBast U NPoOpUEHTALMOHHAS AEATENIbHOCTb;

- (hopMUpOBaHMe 340POBOro 06pasa XKU3HW;

- paboTa c poauTensaMun, MHAMBMAYabHas paboTa co CTyAeHTaMu.

LIENWN:

- Co3paHue ycnoBuia 4nig agantauum n camopeanmsalm IMYHOCTM B COBPEMEHHOM
COLMOKY/IbTYPHOM Cpefe;

- Co3paHue B TEXHUKYMe eMHOr0o BOCMUTATE/IbHOrO MPOCTPAHCTBA, M/TaBHOMW LIEHHOCTbLHO
KOTOPOro ABMAETCH IMUHOCTb KaXKAOro CTYAEHTa;

- Co3faHue ycnoBuii Anst hopMmMpoBaHmMs AyXOBHO Pa3BUTON, TBOPYECKOW, HPABCTBEHHO Y
(hM3MYECKN 3[10POBOI IMYHOCTU, CNOCOBHOM Ha Co3naTeNIbHbIN TPYA N CO3HATENbHbI
BbIOOP YKM3HEHHOW MO3MLUK, Ha CAMOCTOSTE/IbHYHO BbIPAOOTKY WA Ha YPOBHE
[NOCTVXKEHWNIA KYNbTYPbl, YMEIOLLYI0 OPUEHTUPOBATLCA B COBPEMEHHBIX COLMOKY/bTYPHbIX
YCNOBUAX.

SAAAYHN:

- BocnutaHme Ha OCHOBe 06LLIEYEI0BEUYECKNX U HAayUHbIX LIEHHOCTEN, YCUNEHE BHUMaHUS K
NaTPUOTUYECKOMY, FPaXKaaHCKOMY W HPaBCTBEHHOMY BOCMUTAHUIO;

- BocnutaHme y 06y4yatoLLmMXca rpaxaaHCTBEHHOCTI 1 Nto6BU K PoanHe, HPaBCTBEHHOCTU
Ha OCHOBe 00LLieYeI0BeYeCKMX LLeHHOCTeN 1 NPaBOCO3HaHWS, HaLMOHaIbHOM U PeNNIMo3HON
TEprnMMocCTy;

- ®OopMUPOBaHUNE BbICOKMX HPABCTBEHHbIX KA4eCTB JIMYHOCTU: MUNOCepAns, NOOPOTLI,
NoOpAA0YHOCTU U Op.;



- GopMUpPOBaHIE YCTONYMBOTO MHTEPECa K 3HAHMAM, CMOCOGHOCTM K CaMo06pa30BaHuio,
npoeccuoHanbHOMY CaMOOMNpPeeNeHuHo;

- Co3aaHvie yCnoBuiA, 6GnaronpusiTHbIX AN YKPENeHNs Gr3nYeckoro, HpaBCTBEHHO-
MCUXMYECKOTO 3[40P0BbS CTYEHTOB TEXHNKYMa, (DOPMMPOBaHME 3[0POBOro 06pasa XU3HY;
- COTpYAHNYECTBO C CEMbSIMM CTYIEHTOB, paboTa C poAUTENsIMY;

- Pa3BMTMe CTYleHYECKOro CaMOynpaB/eHus;

- Pa3BMTMe MaTepuanbHOW 6a3bl Y UH(PACTPYKTYPbl BOCMUTATENbHON paboThl.

No MeponpusaTusa Kypc Cpok OTBeTCTBEHHbIE
n/n NCNOJTHEHN
A

"OPI'AHN3ALUNA PABOTbI CTYA1YHUYECKOIO CAMOYTIPAB/IEHUA

11  OpraHusaumsa aruTaumoHHbIX BCTpey 1 CeHTbpb-  [Mpeacepatens
CTY[IeHTOB HOBOr0 Habopa C OKTA6pPb CrypacoBeTa
yneHamun CTyAcOBETa. nefaror-

opraHusartop

1.2 [NpmnBneyYeHne CTyAEHTOB HOBOIO 1 CeHTA6pbL- KnaccHble
Habopa ans paboTbl B CTycoBeTe OKTA6Pb PYKOBOANTENN,

npeacefaresnb
CTY/COBETa,
nefaror-
opraHusartop

1.3  dopmupoBaHue 1 Bblbopbl opraHoB  1-3  OKTA6pb Meparor-
CTY[leHYeCKOoro camoyrnpas/ieHns opraHusartop

Mpeacenatens
CTy[ZCcOBeTa
2.PJIBOTA MO AAANTALUNW BHO13B6 NMPUNHATOIO KOHTUHIEHTA;

21  TopxecTBeHHas NIMHelKa, Bce 01.09.2018  3am. gumpekTopa no
nocesLeHHas [H0 3HaHWI Tpyn BP,

«CTyneHT Mbl negaror-
XKXXCT - aT0 KpyTO!» opraHmsaTop

2.2  3HAKOMCTBO C rpynnamu HoOBOro 1 CeHTA0pPb [Meparor-
Habopa opraHmsaTop

2.3 dopmmpoBaHue 6a3bl AaHHbIX 1 B TeueHue KnaccHble
TaNaHT/IMBbIX CTY[EHTOB roga PYKOBOAUTENN,
(Kpy>kKoBas CTY[COBET,
paboTa, CNOPTMBHbIE CEKLN) Meparor-

opraHusartop

2.4 [eHb aganTtauuun nepBOKYPCHUKOB. 1 CeHTA6pPb Kn. pykosoguTenw,

CTY[ICOBET,

Neparor-opraHu3sartop,
Cneu, no pa6ote ¢
MOOAEXKbLI0



31

3.2

3.3

3.4

35

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

311

3.12

3.13

41

3N1A TPNMOTNHECKOE BOCINMNTAHUE

Becefbl, KNacCHbIe Yachl, YPOKM
My>KecTBa NOCBSILLEHHble
namsTHbIM faTam Poccuun

- [eHb conupapHocT B 6opbbe C
TEpPOPU3MOM.

TOpPXKeCTBEHHOE MeponpuaTue,
noceaweHHoe KOOnetno BXXCM

- [JeHb HapogHoro eauHcTBa. 4
HOSI6PA — [eHb KaszaHCKON WKOHBbI

Boxueir Marepy — ¢ 2005 ropa
OTMeyaeTcsd Kak JleHb HapogHOro
efIMHCTBA.

- [eHb HeunsBecTHOro congara

MamATHaa  paTa
"epoeB OTeyecTBa.
OcB060X/aeHMe ropoga
JleHHrpaga oT (paLnCTCKON
6nokagbl.

BbINyCK TeMaTUYeCKNX raser:
«XpoHUKa CTaIMHIpagcKom GUTBbI»

Poccuun. [leHb

TOpPXKeCTBEHHOE MeponpuATue,

noceaLLeHHas 75-netuto Mobeapbl

nog CtanuHrpagom «Benvk TBow

noaBwr,

CranuHrpag!»

YpoK myxecTBa «)KnBasi 60/1b»,

MOCBALLEHHbIN [JHIO BbIBOAA BOWCK

13 AjraHucraHa

3aKpbITe MecsYHMKA 060POHHO-

MaccoBOMW paboThbl.

23 eBpana - [leHb 3aWMTHUKA

OTeuecTBa

MeponpuaTune, NOCBALLEHHOE AHIO

BoccoenHeHns KpbiMa ¢ Poccumei

KoHLIEPT KO «/JHI0 noGepl»:

«[amAaTV NPOLLINbIX NET»

BbInyck npasgHUYHOW raseTbl.
4.NPAXXOAHCKO-TTPA

AAMUHUCTPATUBHBIE Yacbl /15

CTYfleHTOB «Mopasib 1 amopasibHble

1-4

1-4

1-4

1-4

B TeueHune
roga

3 CEHTALPS
29 OKTA6pPS

4 HOAGPA

3 AeKabps
neKkabpb

27 aHBapA

(heBpasib

2 (peBpans

15 theBpans

(heBpasib

anpenb

Ma

KnaccHble
PYKOBOAUTENN,
CTY[COBeET,
[Meparor-
opraHusartop
[Meparor-
opraHusartop
[Meparor-
opraHumsartop
[Meparor-
OpraHusaTtop;
Mpenopasatenb
ncTopumn

[Meparor-
opraHusaTop
[Meparor-
opraHusartop
[Meparor-
opraHusartop

KnaccHble
PYKOBOANTENN U
Kypatopbl
Meparor-
OpraHu3sarop,
CTya.coset

Meparor-
opraHusartop

Meparor-
OpraHu3sarop;
Crya. coset

[Meparor-
opraHmsarop
Meparor-
OpraHusaTop
Crya. coBeT

FOBOE BOCIMTUTAHWE

1-2

OKTA6pPb

[Meparor-ncuxonor u
coumanbHbIin negaror



4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

MOCTYMNKN»
CoBeT Mo NponIaKkTmKe
NMpaBOHaPYLLEHWNIA Cpeamn CTYAeHTOB
XKXCT

[JeHb NpognNakTuKu:
MpaBoHapyLLeHW
«AQMUHUCTPATMBHAA
OTBETCTBEHHOCTb 3a pacnuTue
CNUPTHBIX HAMUTKOB»
O3HaKOM/IeHMe 06YYatoLMXCS C
HOPMaTMBHbLIMWN LOKYMEHTaMW,
pernaMmeHTUPYLLMMK UX NpaBa,
0653aHHOCTY 1 Npasuia NoBeAeHNS:
- 3aKoH 06 o6pazoBaHUnN PP

- YcTaB TeXHUKyMma

- [Npasuna BHYTPeHHero pacrnopsaka
BcTpeun ¢ paboTHUKamMu
NpPaBoOXpPaHUTESIbHbLIX OPraHoB U
MPOKypaTopbl Ha TEMbI: -
«OTBETCTBEHHOCTb NOAPOCTKOB Mpu
COBEPLLEHMM NPaBOHAPYLLEHWNIA» -
[JeHb npodunakTukm
MpaBOHapyLUEHWIA.
MpodunakTuyeckune deceapl ¢
nHcnektopom AU

12 pekabps - [leHb KOHCTUTYLMK
PD.

1-2

B TeueHnun
roga

HOABPb

CEeHTAOPb

CornacHo
nnaHy
paboTbl
cow, negaror
a

CornacHo
nnaHy
paboTbl
cou, negaror
a

fleKabpb

CocTaB coBeTa no
MPOUNAKTUKM

Menaror-ncuxonor un
coLManbHbIA negaror

Kypatopbl 1
KnaccHble
PYyKOBOAUTENN

Meparor-ncuxonor u
coUMabHbIV negaror

[Meparor-ncmxosnor n
couManbHbIin negaror

[Meparor-
opraHusartop

5.HPABCTBEHHO - SCTETUYECKOE BOCINMMTAHNE

KoHLepT, NOCBALLEHHbI JHI0
Yuntens

KoHKypc npe3eHTaLum
MOCBALLEHHbI MexxayHapoAHbIiA
[eHb TePNUMOCTU (TONEPAHTHOCTH).
- [JeHb maTepu B Poccun.
[Mpa3fHWYHaa nporpamma,
nocesaLeHHaa H MmaTepn
HoBorogHaa gucKoTeka

«TaTbsiHWH AeHb. [leHb CTyAeHTa.
[Mo3gpaBneHne TaTbsaH.
[Mpa3gHUYHBIN KOHLEPT K 8 MapTa

KOHKypC CTMXOB, MNOCBSILLEHHbII

1

-16 Hos6pA

25 HoA6pS

neKabpb
SHBapPb
MapT

21 mapTa

Kypatopbl 1
KnaccHble
pPyKOBOAMTENN
[Meparor-
opraHu3aTop

Cneumannct no
paboTe C MOMOAEXbIO
[Meparor-
opraHusartop
Meparor-
opraHusartop
Meparor-



5.8

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

7.1

7.2

7.3

7.4

BceMUpHOMY [1HIO NO33UM.

BbinyckHble Bevepa: «[o cBuaaHns,
MO TEXHUKYM!»

3-4

NHOHb

opraHun3aTop;
3aB.BrnbnnoTeKoi
Meparor-
opraHusaTop,
CTya. coBet

6. POPMNPOBAHWNE 340POBOIO OBPA3A XXU3HWU

AHKeTNpPOBaHME 00yYatoLLMXCA Ha
Temy: - «lloyemy KypuT NOAPOCTOK
JeHb 310poBbA

MexayHapoAHbliA [ieHb OTKasa OT
KypeHus. AKuma: «bpocb curapety
- NONyYnLLb

KOH(EeTY»

[eHb 6opbobl co CMOom

CoumanbHO-NCUX0Mornyeckoe
TECTMPOBaHVe Ha BO3MOXKHOCTb
ynoTpebeHnst NCUX0AKTUBHbIX
BeLLlecTB

HpopmaLoHHO-
npogmnakTnyeckoe

MeponpusATUe Mo NPOUIaKTUKE
ynoTpe6/ieHNs NCUX0aKTUBHbIX
BeLLecTB «BK/1OUM roNoBY - CKaXku
«HET»

[eHb 60pbObI NPOTVB HAPKOTUKOB Y
nx 060poTa (C y4yacTnem
MPUrIaLIEHHbIX CNeLraIncToB).
TemaTnyecKue KiaccHble Yachbl:
«Kak 6bITb 340p0BbIM?»

- BceMupHbI AeHb 340P0BbS

1

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

CEeHTAOPb

OKTA6pPb

15 HoA6pS

fleKabpb

CornacHo
naaHy

CornacHo
naaHy

CornacHo
nnaHy

B TeueHun
roga
7 anpens

[Meparor-ncuxosnor u
couuasnbHbIin negaror
PykoBoauTenb

(hr13. BOCNUTAHWS;
KypaTtopbl Fpymnm
Cneumannct no
paboTe C MO/IOAEXbH

[Meparor-
opraHusartop
Meparor-ncuxonor u
coumabHbIiA negaror

[Meparor-ncuxosnor n
coumanbHbIin negaror

Meparor-ncuxonor u
coLManbHbIi negaror

KypaTopbl rpynn

PykoBoauTenb
(h13. BOCNUTaHNA

. TPYAOBAA NTMPO®POPNEHIAUNOHHAAAEATE/NIBHOCTb

MocBSsLLIEHNE B CTY/EHTbI

Y60pKa 3aKperieHHOW TeppuTopum
TEXHUKYMa.

YyacTue B ropofcKux akuusx,
Cy600THMKAX MOCBALLEHHBIX,
OXpaHe OKpYyXXatoLLein cpefpl

[IHV OTKPbITbIX ABEPER ANs
yyalmxcs WKon

1

1-4

1-4

1-2

HOABPb

B TeueHnun
roga
B TeueHnun
roga

CornacHo
rpaduky

Meparor-
opraHusartop
Kypatopsb! rpynn

Cneumanuct no
paboTe C MONOAEXbIO

[Meparor-
opraHusartop

8.MHOANBUAYANBHAA PABOTA CO CTYAEHTAMWN



8.1

8.2

91

NHavenayanbHas pabota co 1-4
CTY[eHTaMK1, UMEIOLLIMMU CTaTyC
«[1eTN-CUPOTbI N AETU, OCTaBLUMXCS

6e3 noneyeHNs poamTenen»
NHamenayanbHasa paboTta co 1-4
CTYZeHTaMV N UX POAUTENAMU

B TeyeHuun
roga

B TeyeHun
roga

[Meparor-
opraHusartop
Cneumannct no
paboTe C MOMOAEXbIO
[Meparor-
opraHusartop
Cneumanuct no
paboTe C MOMOAEXbIO

9.PABOTA CPOOANTENAMN CTYAEHTOB

Poantensckue cobpaHus rno 1-4
00LLETEXHNKYMOBCKMM TeMaMm

B TeueHnn
roga

MNeparor-
opraHusartop



