

Министерство образования Ставропольского края
ГБПОУ «Железноводский художественно- строительный техникум»

Утверждаю Ю.А. Васин
Директор ГБПОУ ЖХСТ Васин Ю.А.

ПЛАН РАБОТЫ педагога-организатора на 2018-2019 учебный год

Педагог-организатор:
Ликова Ольга Александровна

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сегодня все больше осознается необходимость в специалистах нового типа, способных к самореализации и функционированию в новых социально-экономических условиях, сочетающих в себе высокий уровень культуры, образованности, профессиональной компетентности. Данные задачи определяют сегодня перспективную линию развития и воспитания самостоятельной личности в системе профессионального образования.

Для выполнения государственного заказа по подготовке высококвалифицированных специалистов в соответствии с требованиями времени в образовательной организации должны обеспечены необходимые условия для наиболее полного проявления разносторонних возможностей обучающихся, развития их творческих способностей и склонностей. Особую роль в этом контексте представляет организация воспитательной деятельности студентов техникума. От того, какие убеждения и ценностные ориентации будут сформированы у этой группы молодых людей, во многом зависит перспектива развития общества и государства.

Для достижения воспитательных целей используются разнообразные формы работы:

Воспитание обучающихся осуществляется по следующим направлениям:

- организация работы студенческого самоуправления;
- работа по адаптации вновь принятого контингента;
- патриотическое воспитание;
- гражданско- правовое воспитание;
- нравственно-эстетическое воспитание;
- трудовая и профориентационная деятельность;
- формирование здорового образа жизни;
- работа с родителями, индивидуальная работа со студентами.

ЦЕЛИ:

- Создание условий для адаптации и самореализации личности в современной социокультурной среде;
- Создание в техникуме единого воспитательного пространства, главной ценностью которого является личность каждого студента;
- Создание условий для формирования духовно развитой, творческой, нравственно и физически здоровой личности, способной на созидательный труд и сознательный выбор жизненной позиции, на самостоятельную выработку идей на уровне достижений культуры, умеющую ориентироваться в современных социокультурных условиях.

ЗАДАЧИ:

- Воспитание на основе общечеловеческих и научных ценностей, усиление внимания к патриотическому, гражданскому и нравственному воспитанию;
- Воспитание у обучающихся гражданственности и любви к Родине, нравственности на основе общечеловеческих ценностей и правосознания, национальной и религиозной терпимости;
- Формирование высоких нравственных качеств личности: милосердия, доброты, порядочности и др.;

- Формирование устойчивого интереса к знаниям, способности к самообразованию, профессиональному самоопределению;
- Создание условий, благоприятных для укрепления физического, нравственно-психического здоровья студентов техникума, формирование здорового образа жизни;
- Сотрудничество с семьями студентов, работа с родителями;
- Развитие студенческого самоуправления;
- Развитие материальной базы и инфраструктуры воспитательной работы.

<i>№ n/n</i>	<i>Мероприятия</i>	<i>Курс</i>	<i>Срок исполнени я</i>	<i>Ответственные</i>
<i>1. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СТУДЕНЧЕСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ</i>				
1.1	Организация агитационных встреч студентов нового набора с членами Студсовета.	1	Сентябрь-октябрь	Председатель Студсовета педагог-организатор
1.2	Привлечение студентов нового набора для работы в Студсовете	1	Сентябрь-октябрь	Классные руководители, председатель студсовета, педагог-организатор
1.3	Формирование и выборы органов студенческого самоуправления	1-3	Октябрь	Педагог-организатор Председатель студсовета
<i>2. РАБОТА ПО АДАПТАЦИИ ВНОВЬ ПРИНЯТОГО КОНТИНГЕНТА;</i>				
2.1	Торжественная линейка, посвященная Дню Знаний «Студент ЖХСТ – это круто!»	Все группы	01.09.2018	Зам. директора по ВР , педагог-организатор
2.2	Знакомство с группами нового набора	1	Сентябрь	Педагог-организатор
2.3	Формирование базы данных талантливых студентов (кружковая работа, спортивные секции)	1	В течение года	Классные руководители, студсовет, Педагог-организатор
2.4	День адаптации первокурсников.	1	Сентябрь	Кл.руководители, студсовет, Педагог-организатор, Спец.по работе с молодежью

3. ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ				
3.1	Беседы, классные часы, уроки Мужества посвященные памятным датам России	1-4	В течение года	Классные руководители, студсовет, Педагог-организатор
3.2	– День солидарности в борьбе с терроризмом.	1-4	3 сентября	Педагог-организатор
3.3	Торжественное мероприятие, посвященное 100 летию ВЛКСМ	1-4	29 октября	Педагог-организатор
3.4	– День народного единства. 4 ноября — день Казанской иконы Божией Матери — с 2005 года отмечается как День народного единства.	1-4	4 ноября	Педагог-Организатор; Преподаватель истории
3.5	– День Неизвестного солдата	1-4	3 декабря	Педагог-организатор
3.6	Памятная дата России. День Героев Отечества.	1-4	декабрь	Педагог-организатор
3.7	Освобождение города Ленинграда от фашистской блокады.	1-4	27 января	Педагог-организатор
3.8	Выпуск тематических газет: «Хроника Сталинградской битвы»	1-4	февраль	Классные руководители и кураторы
3.9	Торжественное мероприятие, посвященное 75-летию Победы под Сталинградом «Велик твой подвиг, Сталинград!»	1-4	2 февраля	Педагог-Организатор, Студ.совет
3.10	Урок мужества «Живая боль», посвященный Дню вывода войск из Афганистана	1-4	15 февраля	Педагог-организатор
3.11	Закрытие месячника оборонно-массовой работы. 23 февраля – День защитника Отечества	1-4	февраль	Педагог-Организатор; Студ.совет
3.12	Мероприятие, посвященное дню воссоединения Крыма с Россией	1-4	апрель	Педагог-организатор
3.13	Концерт ко «Дню победы»: «Памяти прошлых лет» Выпуск праздничной газеты.	1-4	май	Педагог-Организатор Студ.совет
4. ГРАЖДАНО-ПРАВОВОЕ ВОСПИТАНИЕ				
4.1	Административные часы для студентов «Мораль и аморальные	1-2	октябрь	Педагог-психолог и социальный педагог

	поступки»			
4.2	Совет по профилактике правонарушений среди студентов ЖХСТ	1-4	В течении года	Состав совета по профилактике
4.3	День профилактики: правонарушений «Административная ответственность за распитие спиртных напитков»	1-4	ноябрь	Педагог-психолог и социальный педагог
4.4	Ознакомление обучающихся с нормативными документами, регламентирующими их права, обязанности и правила поведения: - Закон об образовании РФ - Устав техникума - Правила внутреннего распорядка	1-4	сентябрь	Кураторы и классные руководители
4.5	Встречи с работниками правоохранительных органов и прокураторы на темы: - «Ответственность подростков при совершении правонарушений» -	1-4	Согласно плану работы соц.педагога	Педагог-психолог и социальный педагог
4.6	День профилактики правонарушений. Профилактические беседы с инспектором ИДН	1-4	Согласно плану работы соц.педагога	Педагог-психолог и социальный педагог
4.7	12 декабря – День конституции РФ.	1-2	декабрь	Педагог-организатор

5. НРАВСТВЕННО - ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ

5.1	Концерт, посвященный Дню Учителя			
5.2	Конкурс презентаций посвященный Международный день терпимости (толерантности).	1	- 16 ноября –	Кураторы и классные руководители
5.3	– День матери в России. Праздничная программа, посвященная Дню матери	1-3	25 ноября	Педагог-организатор
5.4	Новогодняя дискотека	1-4	декабрь	Специалист по работе с молодежью
5.5	«Татьянин день. День студента». Поздравление Татьян.	1-4	январь	Педагог-организатор
5.6	Праздничный концерт к 8 марта	1-4	март	Педагог-организатор
5.7	Конкурс стихов, посвященный	1-2	21 марта	Педагог-

	Всемирному дню поэзии.			организатор; Зав.Библиотекой
5.8	Выпускные вечера: «До свидания, мой техникум!»	3- 4	июнь	Педагог-организатор, Студ.совет

6.ФОРМИРОВАНИЕ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ

6.1	Анкетирование обучающихся на тему: - «Почему курит подросток	1	сентябрь	Педагог-психолог и социальный педагог
6.2	День Здоровья	1-4	октябрь	Руководитель физ.воспитания; кураторы групп
6.3	Международный день отказа от курения. Акция: «Брось сигарету – получишь конфету»	1-4	15 ноября	Специалист по работе с молодежью
6.4	День борьбы со СПИДом	1-4	декабрь	Педагог-организатор
6.5	Социально-психологическое тестирование на возможность употребления психоактивных веществ	1-2	Согласно плану	Педагог-психолог и социальный педагог
6.6	Информационно-профилактическое мероприятие по профилактике употребления психоактивных веществ «Включи голову – скажи «НЕТ»	1-4	Согласно плану	Педагог-психолог и социальный педагог
6.7	День борьбы против наркотиков и их оборота (с участием приглашенных специалистов).	1-4	Согласно плану	Педагог-психолог и социальный педагог
6.8	Тематические классные часы: «Как быть здоровым?»	1-4	В течении года	Кураторы групп
6.9	– Всемирный день здоровья	1-4	7 апреля	Руководитель физ.воспитания

7.ТРУДОВАЯ И ПРОФОРИЕНТАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

7.1	Посвящение в студенты	1	ноябрь	Педагог-организатор
7.2	Уборка закрепленной территории техникума.	1-4	В течении года	Кураторы групп
7.3	Участие в городских акциях, субботниках посвященных, охране окружающей среды	1-4	В течении года	Специалист по работе с молодежью
7.4	Дни открытых дверей для учащихся школ	1-2	Согласно графику	Педагог-организатор

8.ИНДИВИДУАЛЬНАЯ РАБОТА СО СТУДЕНТАМИ

8.1	Индивидуальная работа со студентами, имеющими статус «Дети-сироты и дети, оставшихся без попечения родителей»	1-4	В течении года	Педагог-организатор Специалист по работе с молодежью
8.2	Индивидуальная работа со студентами и их родителями	1-4	В течении года	Педагог-организатор Специалист по работе с молодежью

9. РАБОТА С РОДИТЕЛЯМИ СТУДЕНТОВ

9.1	Родительские собрания по общетехникумовским темам	1-4	В течении года	Педагог-организатор
-----	---	-----	----------------	---------------------